EMENDA Nº 01

SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10/2019.

Data: 02 de agosto de 2019
Suprime dispositivos do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019 substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 30/2018.
NEREU BRESOLIN – DEM, BRUNO DELGADO – PMB, CLAUDIO OLIVEIRA – PR, DAMIANI NA TV – PSC, DIRCEU ZANATTA – MDB, FABIO GAVASSO – PSB, JOHNSON RIBEIRO – PSDB, MAURICIO GOMES – PSB, PROFESSORA MARISA – PTB, PROFESSORA SILVANA – PTB E TOCO BAGGIO – PSDB, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no § 1º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Supressiva ao Projeto de Lei Complementar nº 10/2019:
Art. 1º Fica suprimido o § 1º, do art. 7º, alterado pelo art. 1º do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019 substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 30/2018.
Art. 2º Fica suprimida a alínea “a” do Anexo I do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019 substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 30/2018.

Art. 3º Fica suprimido o anexo II do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019 substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 30/2018.

Art. 4º Esta Emenda Supressiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 02 de agosto de 2019.

	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA               Vereador PR

	DAMIANI NA TV      Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	JOHNSON RIBEIRO

Vereador PSDB

	MAURICIO GOMES      Vereador PSB
	PROFª. MARISA

Vereadora PTB
	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

Está sendo proposta a Emenda Supressiva de dispositivos do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, cujo projeto possui a seguinte ementa: ‘Suprime dispositivos do Projeto de Lei Complementar nº 10/2019 substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 30/2018.’

A presente emenda se apresenta como forma de promover alterações na Lei Complementar 10/2019 para fins de adequar e padronizar a Lei Municipal da Fundação para o Desenvolvimento Agro Ambiental, Científico e Tecnológico de Sorriso a necessidade de sua demanda.

Ante o exposto, solicitamos o apoio dos nobres Edis para deliberarem favoravelmente a propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 02 de agosto de 2019.

	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA               Vereador PR

	DAMIANI NA TV      Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	JOHNSON RIBEIRO

Vereador PSDB

	MAURICIO GOMES      Vereador PSB
	PROFª. MARISA

Vereadora PTB
	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB